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Anta Kļaveniece

Evita Heidemane
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas nodokļu 
inspektore

Izsūtīti paziņojumi 
par NĪN maksājumu

Dzīvošana laukos sniedz 
daudz vairāk priekšrocību, 
nekā mitināšanās pilsētas 
dzīvoklī. Ar šādu pārliecību 
pirms 20 gadiem uz Iecavas 

Iecavas novada pašvaldība 
nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) maksātājiem ir izsūtījusi 
maksāšanas paziņojumus par 
aprēķināto NĪN 2020. gadam. 

novada Dzimtmisu pārcēlās 
rīdzinieku Svetlanas un Vadima 
ģimene. Priežu meža ielokā viņi 
pamazām izveidojuši ne tikai 
savu mājvietu, bet arī brīvdienu 
māju «Forrest», kurā klusumu 
un dabas klātbūtni bauda 
tuvāki un tālāki viesi.

Brīvdienu mājas īpašniece ir 
Svetlanas meita Anastasija, taču, 
kad viņas nav mājās, viesus laipni 
izņem Svetlana un Vadims. Viņiem 
labprāt palīdz arī 15 gadus vecais 
mazdēls Dāvids, kurš savu nākotni 
saista ar ģimenes biznesu.

Ja iedzīvotājs nav saņēmis 
NĪN maksāšanas paziņojumu 
līdz 15. martam, aicinām 
sazināties ar pašvaldības nodokļu 
inspektori Evitu Heidemani, 
zvanot pa tālr. 63941973 vai 
rakstot e-pastā uz adresi 
evita.heidemane@iecava.lv.

DAUDZBĒRNU ģimeņu vecāki! 
Lai bērni vecumā no 1,5 līdz 4 gadiem, kuri apmeklē 

kādu no Iecavas novada pirmsskolas izglītības iestādēm, 
saņemtu ēdināšanas pabalstu (pusdienas), lūdzu ierasties Iecavas 

novada pašvaldības iestādē «Iecavas novada Sociālais dienests» 
Dzirnavu ielā 1 un uzrakstīt iesniegumu. 

Pieņemšanas laiks: 
• pirmdienās no 8.00 līdz 12.30, un no 13.30 līdz 17.00;
• trešdienās no 8.00 līdz 12.30, un no 13.30 līdz 19.00.

Sīkāka informācija pa tālr. 63942241, 63942242.

Brīvdienu māja ļauj aizmukt 
no pilsētas burzmas

Brīvdienu mājas «Forrest» pagalmu izdaiļo 
saimnieku stādītās priedītes. 
Lai kociņi augtu dekoratīvāki un kuplāki, 
saimniece tos ik pa laikam safrizē.
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Ludmila Šteinberga
Iecavas novada bērnu 
bibliotēkas vadītāja 

Ilva Vansoviča

Ilze ArājaTatjana Šlikaite

Beata Logina

Skolu ziņas : : :

Bērnu bibliotēkā 
pozitīvas emocijas 
raisa skolēnu radošie darbi

Dienas centra «Iecavnīca» 
dāmu-senioru kluba «Kamenes» 
dalībnieces iesaistījušās Lielā 
Augšdaugavas musturdeķa 
veidošanas akcijā. Tās mērķis ir 
kopā izveidot lielāko musturdeķi 
Latvijā un pasaulē. Tāpēc ikviens 
rokdarbieks ir aicināts piedalīties 
musturdeķa fragmenta veidošanā. 

Lai iesaistītos akcijā, nepiecie-
šams jebkurā tehnikā un krāsā no-
adīt, noaust vai notamborēt 10 x 10 
cm vai 20 x 20 cm lielu(-s) rokdar-
ba fragmentu(-s) - kvadrātu(-s). Lai 
musturdeķi nostieptu no viena Dau-
gavas krasta līdz otram, to nepiecie-
šams izveidot 500 metrus garu. 

No pirmdienas Iecavas novada 
bērnu bibliotēkas apmeklētāji var 
iepazīties ar Iecavas pamatskolas 
pulciņa «Radošās prasmes» 
Valentīna dienai veltīto dekoru 
izstādi «No sirsniņām līdz 
dzejai…».

Darbu autori, Paula Pūķe, Alīna 
Paluhina (4.b klase), Agnese Niedra 
(6.b) un Matīss Vētra (6.a), ar radošu 
pieeju veidojuši dekoratīvās sirdis. 
Darbā izmantots kartons, plastma-
sas pērlītes, dzija, papīra salvetes. 
Elegantas un smalkas sirdis ar sar-
kanās krāsas elementiem un lentī-
tēm lieliski simbolizē Visu mīlētāju 
dienu.  

Paula Pūķe par godu svētkiem 
sacerējusi dzejoli:

 Šai dienā puķītes
 Visskaistāk zied.
 Šai dienā
 Saulīte visaugstāk lec.

8. februārī Lielvārdes novada 
mūzikas un mākslas skolā 
norisinājās I Lielvārdes 
Starptautiskais konkurss 
Vispārējās klavierēs. 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 
audzēknis Arnolds Rodenkirhens 
konkursā ieguvis 1. vietu. Viņa 
skolotāja ir Antra Rušmane. 
Priecājamies par sasniegumu! 

Rokdarbnieki, 
iesaistieties!

No auduma, pērlītēm un 
lentītēm top rotas
Zālītes speciālajā pamatskolā 
ciemojās ļoti gaidīts cie- 
miņš – skolotāja Helēna Rūtena 
(attēlā). Viņa iepazīstināja ar 
savu pašreizējo vaļasprieku – 
rotu darināšanu no auduma, 
lentītēm un pērlītēm. 

Skolēniem un skolotājiem bija 
iespēja pašiem izrotāt matu stīpi-
ņu, izveidot mākslīgo lentīšu zie-
du vai piespraudi. Rokdarbi vien-
mēr ir moderni! 

Skolotājas Helēnas aizrautība, 
optimisms un pārliecība, ka apgūt 
ko jaunu nekad nav par vēlu, vi-
sus klātesošos iedvesmoja un pār-
liecināja.

Paldies par lielisko meistarkla-
si un iespēju veidot pašiem skais-
tus darbiņus, kā arī paldies par 
sadāvinātajiem materiāliem turp-
mākajam darbam! 

no iestādes albuma

 Šai dienā mīlestības laiks
 Tiek piepildīts.
Bibliotēkas interjeru lieliski pa-

pildina arī izstāde «Sniegu gaidot». 
Par spīti klimatiskajiem apstākļiem 
pulciņa dalībniekiem izdevies uzburt 
baltas ziemas ainavu ar sniegavī-
riem, rūķīšiem, sniega bumbām un 
apsnigušiem kokiem. Ekspozīcija 
rada prieku, gaišuma sajūtu un po-
zitīvas emocijas.

Paldies pulciņa vadītājai Ivetai 
Putniņai par atsaucību un sadarbī-
bu. Lai pulciņa «Radošās prasmes» 
dalībniekus un vadītāju vieno rado-
šums, izdoma, vēlme darboties un 
priecēt apkārtējos! 

2011. gadā Starptautiskās akci-
jas «Muzeju nakts» laikā tika uzsāk-
ta Lielā Augšdaugavas musturdeķa 
veidošana, ietamborējot vai ieadot 
deķī Latgales pļavu puķu košumu 
un Daugavas loku gleznaino skaistu-
mu. Deķa veidošana sākās par godu 
Naujenes Novadpētniecības muzeja  
15 gadu jubilejai. Musturdeķa veido-
šanas mērķis ir vairāku gadu desmi-
tu garumā izveidot lielāko mustur-
deķi Latvijā, kuru varētu nostiept no 
viena Daugavas krasta līdz otram, 
iesaistot šī deķa veidošanā pēc iespē-
jas vairāk cilvēku un iekļūstot Ginesa 
rekordu grāmatā.

Dienas centra «Iecavnīca» sociālā 
darbiniece Ilva Vansoviča aicina ik-
vienu Iecavas novada rokdarbnie-
ku piedalīties akcijā: «Skaits nav 
svarīgs! Ikviens, kaut neliels, darbiņš 
tiks pieņemts, un autoru ierakstīsim 
kopējā sarakstā. Gatavos darbus gai-
dīsim «Iecavnīcā» vēl martā. Pēc tam 
plānojam, apvienojot patīkamo ar 
lietderīgo, braukt ekskursijā uz Nau-
jeni: nogādāt muzejam mūsu rokdar-
bus un apskatīt tās puses skaistākās 
vietas.» 
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No šā gada 1. janvāra Valsts 
un pašvaldību vienotajos 
klientu apkalpošanas 
centros paplašinājies 
sniegto elektronisko un 
informatīvo pakalpojumu 
klāsts – speciālisti palīdz 
apgūt Būvniecības informācijas 
sistēmas (BIS) lietošanu, kā 
arī sniedz konsultācijas un 
palīdz elektroniski pieteikt 
Sociālās integrācijas valsts 
aģentūras (SIVA) un Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas (VDEĀVK) 
pakalpojumus. 

Pakalpojumu klāsts paplaši-
nāts, lai iedzīvotājiem būtu iespēja 
saņemt zinoša speciālista konsul-
tācijas un pieteikt pakalpojumus 
pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai. 
Tāpat pakalpojumu centru dar-
binieki praktiski palīdz darbā ar 
datoru, internetu, jautājumos par 
e-pakalpojumu pieteikšanu, e-ad-
reses izveidi u. c., mudinot turp-
māk e-vidē darboties patstāvīgi.

Kopš 2020. gada 1. janvāra vi-
sas jaunās būvniecības ieceres 
var uzsākt tikai elektroniski, 
izmantojot Būvniecības valsts 
kontroles biroja (BVKB) BIS. Šīs 
izmaiņas attiecas ne tikai uz būv-
niecības nozares speciālistiem, bet 
arī uz ikvienu iedzīvotāju un uz-
ņēmēju, kurš plāno veikt būvnie-
cību. Tagad pakalpojumu centros 
var saņemt informāciju par BIS 
publiskās sistēmas sadaļu «E-pa-
kalpojumi» un lietotāja darba vie-
tu. Pakalpojumu centru speciālisti 
arī palīdzēs apgūt e-pakalpojumu 
«Pilnvarošanas risinājums publis-
kās sistēmas lietotājiem».

Tāpat pakalpojumu centros 
no šā gada 1. janvāra var saņemt 
informāciju par trim SIVA pakal-
pojumiem: profesionālās piemē-
rotības noteikšana, profesionālā 
rehabilitācija un transportlīdzekļa 

Meklējam Klimata vēstnieku 2020

Šogad vairākus nodokļu maksā-
tājus skārušas piemērotās paaugsti-
nātās nodokļa likmes. Saskaņā ar 
Iecavas novada domes 30.07.2019. 
saistošajiem noteikumiem Nr. 13 
«Par nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu Iecavas novadā», īpašu-
mos, kuros taksācijas gada 1. janvārī 
dzīvesvieta nav deklarēta nevienai 
fiziskai personai, NĪN par dzīvoja-
mo māju vai dzīvokli tiek aprēķināts 
1,5% apmērā no ēkas vai dzīvokļa 
kadastrālās vērtības. Savukārt, ja 
īpašumā ir deklarēta vismaz viena 
persona, nodokļa likme ir 0,2-0,6% 
(atkarībā no kadastrālās vērtības lie-
luma). 

Aicinām īpašniekus pirms nā-
kamā taksācijas gada nodokļu 
aprēķināšanas savlaicīgi pārlie-
cināties par īpašumā deklarēta-
jām personām. Dzīvesvietu iespē-
jams deklarēt elektroniski vietnē  
www.latvija.lv vai klātienē Iecavas 
novada pašvaldības administrācijas 
Dzimtsarakstu nodaļā.

Aicinām iedzīvotājus, kuri ir liku-
miskie mantinieki īpašumiem, kas 
joprojām zemesgrāmatā ir reģistrēti 
uz aizsaulē aizgājušām personām, 
nokārtot mantojumus un reģistrēt 
īpašumus uz sava vārda, vai arī, ja 
mantojums ir pieņemts un ir saņem-
ta mantojuma apliecība, pieteikties 
pašvaldībā kā īpašuma tiesiskajam 
valdītājam (līdz reģistrēšanai zemes-
grāmatā), lai izvairītos no gadīju-
miem, kad vairākus gadus NĪN pazi-
ņojumus pašvaldība ir spiesta nosū-
tīt mirušām personām uz to pēdējām 
deklarētajām adresēm.

Katru gadu, sagatavojot NĪN 
maksātājiem maksāšanas paziņo-
jumus papīra formā un piegādājot 

Paplašināts klientu 
apkalpošanas 
centros sniegto 
pakalpojumu klāsts

pielāgošana cilvēkiem ar invalidi-
tāti un personām ar funkcionā-
liem traucējumiem. Pakalpojumu 
centru speciālisti sniegs atbalstu 
un palīdzēs iegūt nepieciešamo in-
formāciju.

Savukārt, ja nepieciešams kār-
tot jautājumus, kas saistīti ar 
invaliditāti, speciālisti palīdzēs 
sagatavot e-iesniegumu VDEĀVK 
par invaliditātes ekspertīzes no-
teikšanu, e-iesniegumu invalidi-
tātes ekspertīzes lēmuma apstrī-
dēšanai, apskatīt personas datus 
VDEĀVK reģistrā un sagatavot 
pieteikumu atkārtotas invalīda 
apliecības izsniegšanai.

Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas Sabied-
risko attiecību nodaļas vadītāja 
Vita Krieviņa informē, ka pakal-
pojumu centru izveide Latvijā 
tika uzsākta 2015. gadā. Klientu 
apkalpošanas centros vienuviet 
var saņemt pašvaldību un dažādu 
valsts iestāžu, piemēram, Valsts 
ieņēmumu dienesta, Valsts sociā- 
lās apdrošināšanas aģentūras, 
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes, Nodarbinātības valsts 
aģentūras u. c. pakalpojumus. 

Tāpat centros var saņemt kon-
sultācijas par e-pakalpojumiem 
un praktisku palīdzību darbam 
ar datoru, internetu, jautājumos 
par e-adreses izveidi u. c. Pašlaik 
Latvijā  pieejami  klientu apkalpo-
šanas centri 90 pašvaldībās. Visu 
pakalpojumu centru adreses var 
atrast portāla Latvija.lv sadaļā 
«Vienotie pakalpojumu centri».

Iecavā klientu apkalpošanas 
centrs darbojas Skolas ielā 4-40 
novada pašvaldības administrā-
cijas ēkas 1. stāvā. 

VARAM apkopotie dati liecina, 
ka 2019. gadā iedzīvotāji klātienē 
pakalpojumu centros pieteikuši 
34 381 pakalpojumu un saņēmuši 
57 744 konsultācijas. 

Palīdzību e-pakalpojumu ap-
gūšanā var sniegt arī digitālie 
aģenti – īpaši sagatavoti speciālis-
ti – valsts un pašvaldību iestāžu 
pārstāvji (tai skaitā pakalpojumu 
centra darbinieki), bibliotekāri, 
skolotāji, kuri pastāstīs un pa-
rādīs, kā darboties e-vidē un sa-
ņemt e-pakalpojumus. Sev tuvāko 
digitālo aģentu var atrast Digitālo 
aģentu kartē (https://mana.latvi-
ja.lv)   
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Izsūtīti paziņojumi 
par NĪN maksājumu

tos norādītajā adresē, tiek patērēts 
milzīgs papīra apjoms un nozīmī-
gi naudas līdzekļi. Šos resursus  
iespējams ietaupīt, maksātājiem 
atsakoties no maksāšanas pazi-
ņojuma piegādes papīra formā un 
to aizstājot ar elektronisku pie-
gādi. Elektroniskajam maksāšanas 
paziņojumam var pieteikties portālā  
www.epakalpojumi.lv vai  
iesniedzot pašvaldībā iesniegumu 
(iesniegumu veidlapas pieejams pie 
nodokļu inspektores vai Vienotajā 
valsts klientu apkalpošanas centrā 
Iecavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas 1. stāvā).

Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumi veicami vienu reizi 
ceturksnī ne vēlāk kā 31. martā, 
15. maijā, 15. augustā un 15. no-
vembrī vienas ceturtdaļas apmērā 
no nodokļa gada summas vai rei-
zi gadā – avansa veidā. Nomak-
sāt NĪN ir iespējams Iecavas no-
vada pašvaldības administrācijas 
kasē, internetbankā, kā arī portālā  
www.epakalpojumi.lv. Veicot maksā-
jumu internetbankā, būtiski ir pārlie-
cināties, vai pārskaitījums adresēts 
pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņoju-
mu par NĪN nomaksu. Pārskaitījums 
veicams uz kādu no tiem pašvaldības 
kontiem, kas norādīti sagatavotajā 
maksāšanas paziņojumā. 

Maksājuma mērķī precīzi jāno-
rāda nodokļa maksātāja personīgā 
konta numurs par zemi un perso-
nīgā konta numurs ēkām, īpašuma 
adrese vai kadastra numurs, par 
kuru tiek veikts maksājums.

Aicinām nodokli samaksāt sav-
laicīgi, jo saskaņā ar likumu par lai-
kā neveiktu maksājumu tiek aprē-
ķināta nokavējuma nauda 0,05% 
apmērā par katru nokavēto dienu no 
nesamaksātās summas. 

28. martā notiks pasaulē lielākā 
vides akcija – Zemes stunda, 
informē Pasaules Dabas fonds. 

šogad konkursa «Klimata vēst-
nieka 2020» rīkotāji vēlas godināt 
jauniešus, kas savā ikdienā vai in-
terešu izglītības kolektīvā veic iegul-
dījumu dabas saglabāšanā un ar 
savu piemēru iedvesmo līdzcilvēkus 
savā skolā, apkaimē, pašvaldībā vai 
citviet. 

Ir divas nominācijas, kurām var 
gan pieteikties pats, gan nominēt 
kādu līdzcilvēku vai interešu izglī-
tības kolektīvu. Nominācijai «Dabai 
draudzīga dzīvesveida vēstnieks» 
ir aicināts pieteikt jaunieti vecumā 
no 7 līdz 22 gadiem, kas ikdienā 
piekopj videi draudzīgu dzīvesveidu, 

savukārt otrai nominācijai «Dabai 
draudzīga dzīvesveida vēstnieks/
kolektīvs» - kolektīvu, kas apvie-
no jauniešus vecumā no 7 līdz 22 
gadiem un ir guvis būtiskus panā-
kumus videi draudzīgu iniciatīvu 
īstenošanā. Šajā nominācijā ietilpst, 
piemēram, interešu izglītības kolek-
tīvi (dejotāji, dziedātāji, zinātnes un 
citi radošie pulciņi), kas iesaista sa-
vās aktivitātēs un iedvesmo līdzcil-
vēkus savā skolā, apkaimē, pašval-
dībā vai citviet. 

Pieteikšanās konkursam 
notiek elektroniski vietnē  
ejuz.lv/klimatavestnieks2020 
līdz 8. martam (ieskaitot). Kon-
kursa uzvarētāji tiks godināti Zemes 
stundai veltītā pasākumā. 
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«Man ir svarīgi sajust, kur dzīvoju. Augstu vērtēju brīvību 
un dabisko vidi, kas mums ir, bet pilsētā nav. Apzinos, 

ka vietējā kultūra un identitāte ir liela vērtība. Ja mums 
pašiem nebūs savu vērtību un kultūras, visas valstis kļūs 

vienādas un viena otrai neinteresantas,» pavisam nopietni 
spriež Dāvids.

Ar cieņu pret vēsturi
Māja, kuru sākotnēji nopir-

kusi ģimene, ir celta 1857. gadā. 
Kādreiz tas bijis krogs, un māj-
vieta joprojām glabā tā nosauku-
mu - «Zaļaiskrogs». Vadims rūpīgi 
izpētījis kroga un tuvējās apkārt-
nes vēsturi, un viņa stāstījums ir 
kā bonuss viesu mājas apmeklē-
tājiem, kuriem tas interesē. Par 
sendienām liecina arī dažādi seni 
priekšmeti, kas papildina viesu 
mājas interjeru un saimniecības 
teritoriju, tostarp ir mājas apkār-
tnē atrasto monētu kolekcija. 

Vērtīgākos atradumus Vadims 
vairākkārt dāvinājis Latvijas Na-
cionālajam vēstures muzejam, bet 
tos eksemplārus, ko muzejs nav 
paturējis, atstājis savā kolekcijā. 
Atrasto monētu daudzumu var 
izskaidrot ar kroga klātbūtni, un 
visvairāk tās atrastas vietā, kur 
atradusies slita zirgu piesiešanai. 

Kurzemes hercogistes kar-
tēs varot redzēt, ka «Zaļaiskrogs» 
atradies piecu ceļu krustoju-
mā, kādreiz netālu atradies arī 
šaursliežu dzelzceļš, tādēļ cilvēku 
plūsma te, visticamāk, bijusi lie-
la. 2018. gadā Vadims muzejam 
uzdāvinājis 53 dažādas monētas. 
Dāvinājuma līgumā redzams kat-
ras monētas apraksts un izcel-
smes vieta - Polija, Brandenbur-
ga, Spānija, Prūsija, Zviedrija un 
daudzas citas. Dāvinājuma klāstā 
arī liels retums - Kurzemes un 
Zemgales hercoga Ernsta Johana 
Bīrona grasis, kurš kalts Jelgavas 
naudas kaltuvē 1763. gadā.

Arvien jaunas idejas 
viesu ērtībām
Brīvdienu māju «Forrest» ģi-

mene izveidojusi 2008. gadā. Sā-
kumā guļbaļķu ēkas vienā pusē 
izbūvēta krievu pirts, bet otrā -  
ierīkota dzīvojamā telpa, SPA pirts 
un guļamistabas viesiem. Sekojot 
līdzi tam, lai viesi justos ērti, ar-
vien kaut kas tiek ierīkots, ieviests 
vai uzbūvēts no jauna. Tā viesu 
mājas galā uzbūvēta plaša iestik-
lota terase, izveidota nojume, ierī-
kotas šūpoles, vingrošanas ierīce, 
vieta ugunskuram un grilēšanai. 
Palielajā dīķī var gan atvēsināties 
pēc pirts, gan arī nodoties mak-
šķerēšanai. 

Pagaidām viesu mājā iespē-
jams izmitināt astoņus cilvēkus, 
taču pašlaik saimnieki īsteno vēl 
vienu ideju - būvē banketu zāli, 
kurā varēs satilpt līdz 50 cilvē-
kiem. Tā kā Vadims ir celtnieks, 
tad būvniecības process rit pašu 
spēkiem un varbūt ir mazliet lē-
nāks, taču Svetlana cer, ka jaunās 
telpas viesiem varēs atvērt jau nā-

kamgad. Tad viesu nama burvību 
varēs baudīt lielāks viesu skaits 
nekā pašlaik, būs iespēja tajā rī-
kot kāzas, jubilejas, seminārus un 
citus saviesīgus pasākumus. Plā-
nos ir arī vasaras virtuves izveide, 
kur viesiem būtu plašākas gatavo-
šanas iespējas, jo pagaidām viesu 
mājā ir vien tējkanna un mikroviļ-
ņu krāsniņa.  

Uz krievu pirti 
pēc viegla gara
Saimnieki lepojas ar savu krie-

vu pirti, un arī pirts baudītāji no-
vērtējuši tās vieglo, veselīgo garu. 
Vadims pirts kurināšanas un pēr-
šanās procesu uztver ļoti nopiet- 
ni - tas ir vesels rituāls ar kurinā-
šanu divu dienu garumā, pareizu 
temperatūras uzturēšanu, pašu 
gatavotajām slotiņām un īpaša-
jiem pirts akmeņiem. Sākumā 
pirts krāsnij izmantojuši būvmate-
riālu veikalos pieejamos akmeņus, 
bet tad kādā reizē no viesiem dzir-
dējuši, ka ar šiem akmeņiem labu 
garu iegūt nav iespējams. Sākuši 
interesēties un uzzinājuši par īpa-
šajiem pirts akmeņiem - žadeītu. 

Žadeīts ir īpaši ciets zaļga-
nas nokrāsas pusdārgakmens, 
kuru iegūst Hakasijas raktuvēs, 
un tas satur vairāk nekā 60 da-
žādu elementu. Pierādīts, ka pirtī 
temperatūras un gaisa mitruma 
ietekmē žadeīta akmens aktivizē-
jas: ūdens, iztvaikojot no akmens 
virsmas, tiek bagātināts ar žadeīta 
sastāvā esošo elementu mikroda-
ļiņām, un pirts tvaiks kļūst dzied-
niecisks. 

Tālākie viesi -
no Vjetnamas
Saimnieki ir apmierināti ar 

savu dzīvi un iespējām darbo-
ties lauku tūrisma jomā. Ļoti pa-
līdz sadarbība ar interneta vietni  
Booking.com - pagājušajā gadā lie-
lākā daļa rezervāciju veiktas tieši 
caur šo aplikāciju. Viesi bijuši 
dažādi: dabas mīļotāji, klusuma 
meklētāji, ballīšu svinētāji un pat 
biznesmeņi, kuri var šeit netrau-

Brīvdienu māja ļauj aizmukt

Viesu mājas 
nojumē izliktas lietas, 

kas atgādina par 
mājvietas seno vēsturi: 

zirgu pakavi un loks, 
vērpjamā ratiņa rats un 

spole, veļas rullis, kaltas 
pogas, žetoni un monētas. 

Turpat arī plāksnīte ar 
Booking.com kvalitātes 

apliecinājumu - 
2018. gadā viesi brīvdienu 

māju novērtējuši 
ar atzīmi 9,8. 
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cēti nodoties saviem darbiem. 
Viesu mājā šaurā lokā nosvi-

nētas arī trīs kāzas, taču visbie-
žākie viesi ir ģimenes, kas apceļo 
Latviju. Pārsvarā tie ir ārvalstu 
ceļotāji no Francijas, Krievijas, 
Baltkrievijas, Izraēlas, Vācijas, 
Zviedrijas, Nīderlandes un citām 
valstīm. Pagaidām vistālāko vie-
su statuss ir kādai ģimenei no 
Vjetnamas.

Bieži vien ar viesiem izvei-
dojoties draudzīgas attiecības, 
daudzi ceļotāji pēc kāda laika at-
kal atgriežas. Pagājušajā vasarā 
kāds viesis, kurš brīvdienu mājā 
pavadījis desmit dienas, pat pie-
teicies palīgā skaldīt malku. Kur 
pilsētā ko tādu izdarīsi? 

Atsauksmes par brīvdienu 
māju ir pozitīvas, vērtējumu 
vien samazina piebraucamā ceļa 
stāvoklis. Ģimene priecātos, ja 
pašvaldība, sakārtojot ceļus, 
atbalstītu sava novada tūrisma 
censoņus, kas saviem spēkiem 
popularizē ne tikai Iecavas, bet 
arī visas Latvijas vārdu. Tāpat 
noderētu arī norāžu zīmes, jo 

dažkārt, izmantojot telefonu apli-
kācijas, viesiem kaut kā izdodas 
aizmaldīties pa apkārtceļiem. 

Kā Dieva ausī
Svetlana un Vadims stāsta, ka 

saimniekošanu Dzimtmisā iesākuši 
ar ļoti niecīgu budžetu, tāpēc ģime-
nei ir sajūta, ka pats Dievs viņiem 
palīdzējis. Visas problēmas it kā 
pašas par sevi mēdz atrisināties, 
pietiekot gan spēka un uzņēmības 
pamazām lolot un attīstīt savu sap-
ni par harmonisku dzīvošanu pie 
dabas. Arī tagad pie lielas turības 
nav tikuši, taču ir gandarīti par 
savu dzīvi un iespēju sagādāt ci-
tiem lielisku atpūtu.

Saimnieki ir pārliecināti, ka 
spēku viņiem dāvā arī pati vie-
ta. Kāds rīkstnieks izpētījis, ka 
tur, kur bijusi vecā aka, atrodas 
uguns āderu krustpunkts jeb 
ugunskrusts, kam atšķirībā no 
ūdens āderēm ir īpaši labvēlīga  
ietekme un spēja dot spēku. Tagad 
ap veco aku izrakts dīķis, un pelde 
tajā ne tikai uzmundrina pašus un 
viesus; uz šejieni pēc veldzes itin 
bieži nāk arī meža zvēri. Nacionālais veselības dienests 

(NVD) aicina rūpēties par 
savu veselību, veicot valsts 
apmaksātās vēža profilaktiskās 
pārbaudes jeb skrīningus.

Aizvadītā gada dati liecina, ka 
dzemdes kakla un krūts vēža skrī-
ningu veikušas nedaudz vairāk kā 
40% sieviešu, kuras valsts apmak-
sātas vēža savlaicīgas atklāšanas 
programmas ietvaros saņēmušas 
uzaicinājumu uz skrīningu, savu-
kārt zarnu vēža profilaktiskās pār-
baudes veikuši tikai 11% no mērķa 
grupas, kas ir sievietes un vīrieši 
vecumā no 50 līdz 74 gadiem.

NVD atgādina, ka regulāra vēža 
profilaktisko pārbaužu veikšana ir 
ļoti svarīga, jo pirmsvēža izmaiņas 
bieži vien nerada sūdzības, kā arī 
tām var nebūt pamanāmu simp-
tomu. Profilaktiskās pārbaudes 
sniedz iespēju gūt pārliecību par 
veselības stāvokli, savukārt gadīju-
mā, ja tiek atklāta slimība, uzsākt 
savlaicīgu ārstēšanu.

Kopš 2009. gada Latvijā ieviesta 
valsts apmaksāta vēža savlaicī-
gas atklāšanas programma, kas 
ietver izmeklējumus:

*) sievietēm vecumā no 25 līdz 
70 gadiem – dzemdes kakla vēža 
pārbaude reizi trijos gados;

*) sievietēm vecumā no 50 līdz 
69 gadiem – krūts mamogrāfijas 
pārbaude reizi divos gados;

*) iedzīvotājiem vecumā no  
50 līdz 74 gadiem – zarnu vēža pār-
baude reizi gadā (par pārbaudes 
veikšanu jautājiet savam ģimenes 
ārstam).

Sākot ar 2019. gada 1. oktobri, 
valsts apmaksātu zarnu vēža profi-

laktisko pārbaužu veikšanai ieviests 
jauns tests, kas sniedz iespēju  
diagnosticēt zarnu slimības, tai 
skaitā zarnu vēzi agrīnā stadi-
jā – pirms simptomu parādīšanās. 
Metode ir ne tikai precīzāka, bet 
arī draudzīgāka un ērtāka pacien- 
tam – tā veicama no vienas vēdera 
izejas un pirms testa veikšanas pa-
cientam nav jāievēro diētas ierobe-
žojumi. Tests zarnu vēža pārbaudes 
veikšanai pieejams ģimenes ārstu 
praksēs.

Resnās un taisnās zarnas vēzis 
ir trešā biežākā onkoloģiskā saslim-
šana Latvijā, un tikai 32% gadījumu 
slimība tiek diagnosticēta agrīni. 
2019. gada deviņos mēnešos zar-
nu vēža profilaktiskās pārbaudes 
veikuši nedaudz vairāk kā 70 tūk-
stoši iedzīvotāji jeb 11% vecumā no  
50 līdz 74 gadiem. No deviņos mēne-
šos izmeklēto pacientu skaita 2,6% 
pacientu testa rezultāts bijis pozi-
tīvs.

Iedzīvotāji, kuri gada laikā nav 
vērsušies pie sava ģimenes ārsta 
saistībā ar kādu saslimšanu, var 
doties pie ārsta uz bezmaksas 
profilaktisko apskati. Apskates lai-
kā ģimenes ārsts iztaujā pacientu, 
izvērtē vispārējo veselības stāvokli 
un nepieciešamības gadījumā veic 
pārbaudes, kas ir ārsta kompetencē.

Informāciju par valsts apmak-
sātu vēža profilaktisko pārbaužu 
veikšanu var noskaidrot, zvanot uz 
NVD bezmaksas informatīvo tālru-
ni 80001234 vai NVD mājaslapas 
www.vmnvd.gov.lv sadaļā Veselības 
aprūpes pakalpojumi > Vēža savlai-
cīgas atklāšanas programma > Kas 
ir vēža profilaktiskās pārbaudes? 

Pārbaudi savu veselību!

no pilsētas burzmas

No šā gada 7. februāra 
lauksaimnieki var veikt lauku 
bloku un ainavu elementu 
precizēšanu. Precizēšanas 
pieprasījumus varēs iesniegt 
līdz šā gada 1. aprīlim, 
informē Lauku atbalsta 
dienesta Sabiedrisko attiecību 
daļa.

Precizēšanas pieprasījumi jā-
iesniedz tikai tad, ja klients vēlas 
iekļaut lauku blokā jau sakoptu 
platību, no lauku bloka izņemt 
neapsaimniekotu platību vai pie-
vienot jaunus ainavas elemen-
tus. Lauku bloku precizēšanas 
pieprasījumā ir iespēja izveidot 
lauksaimnieka bloku, savu ap-
saimniekoto platību nošķirot no 
kaimiņu apsaimniekotajām pla-
tībām.

Dienests iesniegumu lauku 
bloku precizēšanai var norai-
dīt, ja izmaiņas ir mazākas par 
0,1 hektāru vai 2% no lauku 
bloka platības.

Svarīgi ievērot, ka platībai 
ir jābūt sakoptai uz lauku blo-
ka precizēšanas pieprasījuma  

Var iesniegt lauku 
bloku precizējumus

iesniegšanas brīdi – tajā nav krū-
mu, celmu, kūlas u. c. Precizētā 
platība tiks apsekota arī dabā. Ja 
tā nebūs sakopta, tā netiks iekļauta 
lauku blokā un sezonas laikā netiks 
veikta atkārtota platības apsekoša-
na. 

Klienti var pārliecinieties par 
savām apsaimniekotajām platī-
bām LAD ģeogrāfiskajā informā-
cijas sistēmā, kurā ir apkopota 
aktuālākā informācija par lauk-
saimniecībā izmantojamo zemi un 
ainavu elementiem lauku blokos:  
http://karte.lad.gov.lv vai Elektro-
niskajā pieteikšanās sistēmā (EPS).

Uzmanību! Dienests atgādina, 
ka lauku bloku precizēšanas pie-
prasījums nav iesniegums platību 
maksājumu saņemšanai. Lai pie-
teiktos platību maksājumiem, no 
aprīļa vidus EPS vajadzēs iesniegt 
Vienoto iesniegumu. Iesniedzot to, 
varēs pieteikt tikai tādu sakoptu 
ārpus lauku bloka platību, kas ir 
vismaz 0,30 ha.

Rokasgrāmatas un pamācī-
bas pieejamas LAD mājaslapā -  
http://www.lad.gov.lv. 
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Iecavas trešais Alfa kurss 
sāksies 5. martā, un katru 
ceturtdienu plkst. 19.00 
Lauku ielā 16 (Svētā Antona 
katoļu baznīcas telpās) būs 
gaidīts ikviens, kurš vēlas rast 
atbildes uz dzīves svarīgajiem 
jautājumiem par ticību, 
mīlestību un jēgu.

Pasaulē Alfa darbojas jau vai-
rāk nekā 30 gadus, un šo gadu lai-
kā vairāk nekā 24 miljoni cilvēku 
visā pasaulē ir izmēģinājuši Alfu. 
Latvijā Alfa kursi tiek rīkoti kopš 
2003. gada un notiek aptuveni  
40 vietās, tai skaitā Iecavā. Šo 
gadu laikā Alfa kursu Latvijā ir 
pabeiguši vairāki tūkstoši cilvēku, 
bet Iecavā - daudzi desmiti cilvēku.

Kas ir Alfa kurss? Tā ir vieta, 
kur daudzi atrod atbildes uz jau-
tājumiem, kurus sev gadiem ilgi 
ir uzdevuši: par dzīvi, ticību un 
jēgu. Vienkāršā un nepiespiestā 
atmosfērā 11 nodarbībās iepazīs-
tina ar kristietības pamatiem. Alfu 
atbalsta visas kristīgās konfesijas, 
un par Alfu atzinīgi izteikušies kā 
Jānis Vanags (Latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas arhibīskaps), 
tā Zbigņevs Stankevičs (Latvijas 
Romas katoļu baznīcas arhibīs-
kaps) un Pēteris Sproģis (bijušais 
Latvijas Baptistu baznīcas bīs-
kaps). 

Alfa kurss ir domāts ikvienam, 

Anda Aleksandrova

Jau trešo reizi notiks Alfa kurss

 Aicinām uzņēmējus pieteikties!

 www.uznemejudienas.lv

un priekšzināšanām nav nozīmes, 
tāpat arī nepastāv vecuma ierobe-
žojums. Uz Alfa kursu ir aicināts 
ikviens, kas vēlas uzzināt par kris-
tīgo ticību, kas meklē, vēlas iedzi-
ļināties vai pieaugt savā ticībā.

Iecavā Alfa kurss notiks jau 
trešo reizi un interese ir ļoti liela. 
Teju visi pirmā gada Alfa kursu 
apmeklētāji atgriezās arī otrajā 
gadā. Vislielāko drosmi prasa at-
nākšana uz pirmo lekciju. Jāpār-
var bailes no nezināmā un dažā-
di stereotipi. No savas pieredzes 
saku, ka Alfas kurss grauj stereo-
tipus. 90% no tiem, kas atnāca 
uz pirmo tikšanās reizi, turpināja 
nākt uz pārējām 10 nodarbībām. 
Tie ir lieliski vakari jaukā un 
draudzīgā atmosfērā ar zinošiem 
lektoriem un iespēju atrast atbil-
des uz saviem jautājumiem. 

Katrā tikšanās reizē tiek bau-
dīta kopīga maltīte, notiek lekcija 
par attiecīgās reizes tēmu un dis-
kusija. Iecavas Alfa kursā lekcijas 
snieguši Andrejs Mediņš, Agris 
Ruļuks, Rihards Rasnacis, Ilmārs 
Tolstovs, Marks Jermaks, Andris 
Kapsis, Pēteris Skudra un daudzi 
citi. 

Ar saviem iespaidiem dalās 
Vita, kas Alfa kursu apmeklējusi 
pirmo reizi: «Viss jaunais tikai pa-
pildina. Lai mēs spētu saprast to, 
ko vēl nezinām, mums ir jādzird 
pašiem, un Alfa kursi ir lielisks 
līdzeklis. Tiem kristiešiem, kuri ir 
atgājuši no ticības, lai nepazaudē-

tu ticību, cerību un mīlestību, ir 
vērts apmeklēt Alfa kursus.»

«Alfa kursus ir vērts apmeklēt, 
lai iegūtu nemaldīgu priekšstatu 
par ticību un kristietību nepie-
spiestā un draudzīgā gaisotnē, 
kur katrs diskusiju veidā var brī-
vi izteikt savu viedokli par kursos 
runātajām tēmām,» pārliecinājies 

Nauris.
Tā ir iespēja reizi nedēļā veltīt 

laiku sev un izrauties no ikdienas 
rutīnas. Jaukā atmosfērā iespēja 
dzirdēt lekcijas un uzdot jautāju-
mus – gan lektoriem, gan sev pa-
šam. Svarīgi, ka šajā kursā nekas 
netiek uzspiests. 

Vairāk: www.alfaiecava.lv 

Tuvojas jauno dalībnieku 
uzņemšana 

Bauskas biznesa 
inkubatorā, 

tāpēc izsludinātas 
INFO DIENAS:

25.02. plkst 16:00; 
02.03. plkst 17:00

Katoļu ielā 3, Bauskā.
INFO dienu laikā varēs uzzināt 
par inkubatora piedāvātajām 

espējām un ieguvumiem.
Pirmo soli idejas attīstības 

virzienā būsi spēris, apmeklējot 
kādu no INFO dienām.
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Sporta ziņas

Romāns Kokšarovs (LVS)

5. februārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti piedalījās 
Jēkabpils Sporta skolas atklātajās sacensībās vieglatlētikā U-16 grupai.
Rezultāti:
Adriana Krūzmane – 1. vieta augstlēkšanā (1,62 m), 1. vieta 300 m  
(45,69 sek.)
Rihards Pūķis – 2. vieta 60 m (7,58 sek.), 3. vieta 60 m/b (8,77 sek.)
Rihards Pūķis, Henrijs Pļaviņš, Lauris Lapiņš, Mairis Dāniels Urķis –  
3. vieta 4 x 150 m stafetē (1 min. 28,04 sek.).

6. februārī treneri Dace Vizule un Emīls Sevastjanovs ar audzēkņiem 
devās uz Ogri, lai mērotos spēkiem Ogres NSC atklātajās sacensībās 
vieglatlētikā U-12 grupai.  Paula Pūķe izcīnīja 2. vietu 30 m 
(5,19 sek.) un 3. vietu 40 m/b (7,93 sek.). Matīss Gustavs Vītols izcīnīja 
2. vietu augstlēkšanā (1,30 m), bet Ēriks Eduards Lazda ierindojās 3. vietā 
augstlēkšanā (1,25 m).

6. februārī norisinājās Iecavas novada skolu sacensības florbolā  
8. un 9. klasēm.
1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 9.a klases komanda (Jēkabs Māris 
Šusts, Bruno Filipsons, Edijs Ūdris, Jānis Casno, Dāvis Kalniņš, Jānis 
Jēkabsons; klases audzinātāja Iveta Cera, sporta skolotāja Īrisa Korčagina).
2. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 8.a klases komanda (Vladislavs 
Balabkins, Andrejs Pogodins, Henrijs Pļaviņš, Tomass Dukāts, Niks 
Mironovs, Dāvids Tureiko; klases audzinātāja Dina Mediņa, sporta skolotāja 
Sigita Dīce).
3. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 8.b klases komanda (Lauris Lapiņš, 
Gatis Pērkons, Lelde Agate Šamarova, Annija Nora Maskale, Haudi 
Chen, Ritvars Bole, Katrīna Polenca; klases audzinātāja Gita Zaķe, sporta 
skolotāja Regīna Savinska).
Vēlamies teikt paldies par dalību arī Iecavas pamatskolas komandai un 
Iecavas vidusskolas 8.c klases komandai, kuras sastāvā lielākā daļa bija 
meitenes.
Tiekamies jau nākamajās sacensībās 19. februārī, kad savā starpā 
sacentīsies vidusskolas klases, kā arī 20. februārī 4. un 5. klašu 
sacensībās. 

LJBL spēļu rezultāti: Nacionālās līgas Rietumos 8. februārī treneru Viļņa 
Gailuma un Voldemāra Pāruma audzēkņi spēlēja Rīgā.
U-15 BS Pārdaugava - Iecava/Vecumnieki
75:57 (R. Bole 16, T. Dukāts 14, G. A. Hofmanis 12, G. Pērkons 11)
U–14 Rīga/Pārdaugava – Iecava/ Vecumnieki
48:83 (G. A. Hofmanis 30, R. V. Stančiks 15, A. Karpovs 14, K. Mors 9). 

Divkāršs panākums skriešanas 
disciplīnās - Paulai Kaupei.

7. un 8. februārī Kuldīgā 
norisinājās Latvijas U-18 un 
U-20 čempionāts vieglatlētikā. 
Čempionātā startēja seši Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija»  
treneres Daces Vizules audzēkņi. 
Mūsu sportistiem starti bija ļoti 
veiksmīgi – izcīnītas trīs godalgotās 
vietas un uzstādīti vairāki 
personiskie rekordi. Anta Kļaveniece

Katru pavasari ugunsdzēsēji 
glābēji ik dienas steidzas 
dzēst vairākus desmitus 
kūlas ugunsgrēku, kuros 
ne tikai deg tūkstoši hektāru 
Latvijas teritorijas, bet arī 
cieš un iet bojā cilvēki. Tāpat, 
dedzinot kūlu, sarūk bioloģiskā 
daudzveidība, samazinās 
dažādu augu, kukaiņu, putnu 
un zīdītāju skaits. 

Lai pasargātu iedzīvotājus un 
īpašumus, kā arī lai samazinātu 
kūlas ugunsgrēku skaitu, Reģio-
nālās pašvaldības policijas Ieca-
vas novada nodaļas darbinieki 
apseko novada teritoriju, apzina 
nesakoptās pļavas un laukus un 
veic pārrunas ar to īpašniekiem.  

Pievērš uzmanību 
nesakoptajām teritorijām

Jāatgādina, ka saskaņā ar 
Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksa 51. pantu par zemes 
apsaimniekošanas pasākumu ne-
izpildīšanu un zāles nepļaušanu, 
lai novērstu kūlas veidošanos, 
uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 140 līdz 700 eiro, 
bet juridiskajām personām — no 
700 līdz 2900 eiro. Normatīvajos 
aktos nav noteikts, cik bieži zāle 
ir jāpļauj, taču neatkarīgi no tā, 
kādam mērķim nekustamais īpa-
šums tiek izmantots, īpašniekam 
ir jāveic zemes apsaimniekošanas 
pasākumi, nepieļaujot kūlas vei-
došanos. Sev piederošās terito-
rijas ir jākopj un zāle ir jāpļauj 
savlaicīgi, citādi pavasarī cīņa ar 
kūlas ugunsgrēkiem ir jau cīņa ar 
sekām, ko izraisa vienaldzība un 
nesakopta vide. 

U-20
Paula Kaupe – 1. vieta 1500 m (5 min. 12,34 sek.), 1. vieta 2000 m kavēkļu 
skrējienā (7 min. 52,40 sek.)
Gustavs Riekstiņš – 4. vieta 60 m (7,20 sek.)
U-18
Gvido Miezers – 2. vieta 60 m/barjerskrējienā (8,56 sek.)
Paula Emīlija Retiķe – 5. vieta lodes grūšanā (12,38 m). 

«Dartijas» basketbolisti pārliecinoši pieveic Bauskas komandu:  
arī otrajā abu komandu tikšanās reizē 6. februārī Latvijas Basketbola 
līgas 3. divīzijas spēlē basketbola klubs «Dartija» ar pārliecinošu 103:68 
apspēlēja «Mēmele/Bauskas BJSS» otro komandu, informē Jānis Tiltiņš. 
Jānis Eiduks kaldināja panākumu ar 32 gūtajiem punktiem, deviņām 
atlēkušajām bumbām un +/- efektivitātes koeficientu +45. Toms Ziemelis 
guva 22 punktus, realizējot piecus no septiņiem tālmetieniem, bet 
Gundara Bričkas rēķinā 19 punkti, septiņas bumbas zem groziem un 
piecas rezultatīvas piespēles. Sadziedējis traumu, pēc ilgāka pārtraukuma 
ar komandu kopā uz spēli bija ieradies ilggadējais Iecavas kluba centra 
uzbrucējs Juris Zakenfelds. Divus metrus garais un pieredzējušais centra 
uzbrucējs šosezon vēl nebija aizvadījis nevienu spēli, taču tuvākajā laikā 
spēs palīdzēt komandai.

8. februārī Alojā norisinājās LR 2020. gada individuālā čempionāta  
priekšsacīkstes galda tenisā pieaugušajiem. Tika atlasīti 32 spēcīgākie 
vīrieši un 16 sievietes finālturnīram, kas notiks 29. februārī Saldū. Iecavas 
novada sporta skolu «Dartija» sacīkstēs pārstāvēja trīs audzēknes - Rēzija 
Meļķe, Līva Bogdanoviča un Ance Šastakoviča. 
Tā kā pirms turnīra bija noteiktas 10 stiprākās sievietes un viņām nebija 
jāpiedalās priekšsacīkstēs, Alojā tika izspēlētas vēl sešas vietas. Kopā 
bija trīs apakšgrupas, divās pa sešām spēlētājām un vienā piecas. No 
katras apakšgrupas finālturnīram kvalificējās divas labākās spēlētājas, 
tai skaitā arī iecavnieces  Rēzija Meļķe un Ance Šastakoviča, kuras katra 
savā apakšgrupā izcīnīja 2. vietu. Līva Bogdanoviča izcīnīja 4. vietu savā 
apakšgrupā. Tālākā cīņa norisināsies finālturnīrā Saldū. 

11. februārī turpinājās Iecavas novada 2019./2020. gada sezonas 
sacensības galda tenisā jauniešiem. 5. kārtā piedalījās 20 dalībnieku. 
Top 6 
Meitenes: 1. Linda Pūķe, 2. Monta Milzere, 3. Šarlīna Žikare, 4. Megija 
Stārastiņa, 5. Ketija Dūmiņa, 6. Sofija Zubankova
Zēni: 1. Mareks Lauciņš-Veiners, 2. Marats Razživins, 3. Daniels Kalniņš
4. Igors Kovaļonoks, 5. Rodrigo Cīrulis, 6. Eduards Piebalgs. 

Gvido Miezeram (centrā)  
2. vieta barjerskrējienā.
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Dainis Glāznieks (10.07.1959.-06.02.2020.)
Dzidra Garševica (07.03.1931.-10.02.2020.)
Irēna Auziņa (10.04.1950.-10.02.2020.) 
Herta Sila (20.12.1941.-12.02.2020.)

Iecavas novada pašvaldības iestāde 
«Iecavas novada Sociālais dienests» 
(reģ. Nr. 90009391346) aicina darbā 

mikroautobusa vadītāju.

 Prasības: prasme komunicēt ar visu ve-
cumu cilvēkiem, īpaši senioriem, iecietība, 

Iecavas novada teritorijas pārzināšana, 
automobiļa vadītāja darba stāžs ne mazāks 

kā 5 gadi, autovadītāja «B» kategorijas 
apliecība, spēja organizēt darbu patstāvīgi. 

Darba alga pirms nodokļu nomaksas – 
809 eiro.  Nepieciešamie dokumenti: 

motivācijas vēstule, CV, 
izglītību apliecinoša dokumenta kopija,  

autovadītāja apliecības kopija.  
Dokumenti jāiesniedz līdz 25.02.2020.

Iesniegšanas vieta: 
Iecavas novada pašvaldības iestāde 
«Iecavas novada Sociālais dienests» 

Dzirnavu ielā 1, Iecavā, 106. kabinetā, 
vai sūtīt e-pastā: socdienests@iecava.lv.

Aicina darbā : : :

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Dažādi : : :
Ir pienācis laiks veidot 
augļu koku un 
krūmu vainagus, 
apgriezt dzīvžogus. Darbus 
veic dārznieki ar pieredzi.
Tālr. 28661047.

SIA «Baltijas moteļu grupa»  
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā administratoru (-i) motelī 
«Brencis». Atalgojums - 430 EUR 
pirms nodokļu nomaksas.  
Tālr. 29496319; 29251290.

Industriālo LED apgaismes  
ierīču ražotājs SIA «Vizulo»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā apkopēju. Atalgo-
jums - sākot no 500 eiro. Darba 
vieta - Iecava, «Lauču Lejas».  
Tālr. 29284499.

LED apgaismes ierīču ražošanas 
uzņēmums Iecavā SIA «Vizulo»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savai komandai pievienoties 
metālapstrādes iekārtu operato-
rus(-es) vakara maiņā no plkst. 
16.00. Atalgojums - sākot no  
700 EUR bruto. Lūdzam sūtīt 
savu pieteikuma vēstuli e-pastā:  
office@vizulo.com, tālr. 24880914.

Pirmsskolas izglītības iestāde 
«Cālītis» (reģ. Nr. 90000099996) 
Zemgales ielā 9a, Iecavā,
aicina darbā uz laiku skolotāja 
palīgu, mēneša darba alga 
497 EUR. Tālr. 20271370; 
bernudarzs.calitis@iecava.lv.

Pirmsskolas izglītības iestāde 
«Dartija» (reģ. Nr. 90000034525)
Ozolu ielā 2, Iecavā, aicina darbā 
uz laiku pavāru(-i). Darba alga 
pirms nodokļu nomaksas  
565 EUR. Tālr. 29448276; 
63941698.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Zorģu 
bibliotēkā  

27. februārī 
plkst. 18.00 

MANDALU 
DARBNĪCA 
«Mandalās 

paudīsim savas emocijas».

Apsveikumi : : :
Mīlestības skaistie gadi,
 Tie ir ceļi ievām ziedot
 Līču, loču - kalnā, lejā,
 Smalkas rūpju rievas sejā,
 Cerības, kas laistās vējā,
 Māka ziedot, māka piedot. /K. Apškrūma/       

Sirsnīgi sveicam ZITU un JĀNI ŠTRAUSUS 50 gadu 
kopdzīves jubilejā! Vēlam veselībā un mīlestībā 
dzīves kalnā sauli ilgi, ilgi saskatīt!
     Moru ģimenes

Bij divas sirdis reiz...
 Un līksmē tās
 kā divas dziesmas pēkšņi satikās..
 Bij divas takas reiz...
 Bet tagad tās
 iet kopā gadu tālēs saulainās. /L. Vāczemnieks/       

Sveicam ZITU un JĀNI ŠTRAUSUS Zelta kāzās!

   Aija, Astra, Skaidrīte un Zigrīda


